
 
 
 

 
 

 

 

 

Projektu atlases kritēriji intervencei                                                

LA 1.3 “Informatīvie pasākumi” 

 

 

 

 

Rīga, 2025 

 

Iestāde: 
Zemkopības ministrija 

Struktūrvienība: 
Lauksaimniecības un 

lauku attīstības 

departaments 

 Dokumenta nosaukums: 
Projektu atlases kritēriji 

intervencei                                                

LA 1.3 “Informatīvie 

pasākumi” 

Sagatavoja: 
Fondu uzraudzības nodaļa 

Apstiprināts: Datums: 

Valsts sekretārs – Vadošās 

iestādes vadītājs 

 

Ģ. Krūmiņš 

26.03.2025. 

Kopējās lauksaimniecības 

politikas stratēģiskā plāna 

2023.-2027. gadam 

Uzraudzības komiteja 

(lēmums  Nr. 2.4-
16e/2/L/UK/2025) 

18.03.2025. 



2 

 

 

Projektu atlases kritēriji atbalsta piešķiršanai intervencē LA 1.3 

“Informatīvie pasākumi” 

Nr. 

p.k. 
Kritēriju grupa Kritērijs 

Punktu skaits 

kritērijā 

Maksimāli 
iespējamais 

punktu 
skaits grupā 

1. 
Lauksaimniecības vai 
mežsaimniecības nozares 
nevalstiskās organizācijas, 

kooperatīvās sabiedrības, 
kas darbojas 
lauksaimniecības vai 
mežsaimniecības, vai 

pārtikas, dzērienu un 
amatniecības 
(mājražošana) nozarē, 
darbības laiks1 

reģistrēta deviņus un vairāk 
gadus 

5 

5 

reģistrēta sešus līdz astoņus 

gadus 

3 

reģistrēta četrus līdz piecus 
gadus 

2 

2. 
Atbalsta pretendenta 

iepriekšējā pieredze 

informatīvu pasākumu 

īstenošanā pēdējos trijos 

gados 

noorganizēti 10 un vairāk 

informatīvie pasākumi 

10 

10 
noorganizēti septiņi - deviņi 
informatīvie pasākumi 

5 

noorganizēti četri - seši 

informatīvie pasākumi 

3 

3. Informatīvā pasākuma 
īstenošanā iesaistīto jomas 

profesionāļu (lektoru) 
pieredze nozarē, par kuru 
veic zināšanu apmaiņu  

vismaz vienam jomas 
profesionālim (lektoram) ir 

vairāk nekā piecu gadu 
pieredze nozarē, par kuru tas 
veic zināšanu apmaiņu 

5 

5 
vismaz vienam jomas 
profesionālim (lektoram) ir 

četru līdz piecu gadu 
pieredze nozarē, par kuru tas 
veic zināšanu apmaiņu 

2 

4. Plānoto informatīvo 

pasākumu mērogs 

tiek paredzēts vismaz viens 

starptautiska mēroga 
informatīvs pasākums 

10 

10 

5. Kopprojekts - vairāku 

atbalsta pretendentu kopīgs 
informatīvs pasākums 

informatīvu pasākumu kopā 

organizē un īsteno vismaz 
trīs atbalsta pretendenti 

10 

10 



3 

 

informatīvu pasākumu kopā 
organizē un īsteno divi 
atbalsta pretendenti 

5 

6. Tiek īstenots informatīvais 

pasākums par konkrētu 
tēmu 

bioloģiskā lauksaimniecība, 

bioloģiskās produkcijas 
ražošana 

5 

10 

bioekonomika 5 

digitalizācija 5 

inovācijas 5 

ilgtspējīga saimniekošana 5 

7. Projekta iesnieguma 
kvalitāte un detalizētība 

projekta iesniegums ietver 
skaidru un detalizētu 
informatīvo pasākumu 

aprakstu 

3 

3 

8. Ilgtspējība un vides 
apsvērumi informatīvā 
pasākuma organizēšanas 

un īstenošanas laikā 

projekta iesniegums satur 
aprakstu par ilgspējības 
pasākumiem un videi 

draudzīgām metodēm, kas 
tiks izmantotas informatīvā 
pasākuma organizēšanas un 
īstenošanas laikā 

3 

3 

9. Informatīvajā pasākumā 

sniegtās informācijas 
pieejamība pēc pasākuma 
norises2 

informatīvā pasākuma video 

ieraksts tiek padarīts 
pieejams plašākam gala 
labuma guvēju lokam, to 

izvietojot internetā, t.sk., 
izmantojot 
Lauksaimniecības zināšanu 
un inovācijas sistēmu 

(AKIS), nosūtot AKIS 
sekretariātam3 informatīvā 
pasākuma ierakstu vai saiti, 
kur pasākuma ieraksts ir 

pieejams. 

3 

3 

10. Plānotais informatīvā 

pasākuma apmeklētāju 
skaits 

tiek paredzēts vismaz viens 

informatīvs pasākums, kurā 
plānoti 40 un vairāk  
apmeklētāji 

5 

5 

 

 



4 

 

Piezīmes: 

1 Kopprojekta gadījumā rēķina atbalsta pretendentu vidējo darbības laiku.  
 
2 Ja tiek organizēti vairāki informatīvie pasākumi, video ieraksts pēc pasākuma norises ir 
pieejams vairāk nekā pusei no informatīvajiem pasākumiem.  

 
3 Atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas nosaka kārtību, kādā administrē un uzrauga Eiropas 
Lauksaimniecības garantiju fondu un Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai, kā arī 
valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauksaimniecībai un lauku attīstībai 2023.–2027. gada 

plānošanas periodā, AKIS sekretariāta funkcijas pilda SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un 
izglītības centrs”. 


